REPUBLIKA E SHQIPERISHE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa; Rr.Reshit Collakw., Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa gov.al, E-mail; infol@hidaa.gov.al

NF. Indekst

ne JLDKPKE :

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es dhe
té fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive,
t& detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké&”, me ndryshimet e pasqyruara né
Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 Ligjin nr. 85/2012,
daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

__ AUTORIZIM
PilR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emn - ' Atema Mbu.mn

At hdeny

Funl\alom

| Drejtor, Njesia e Programlmlt te Fmancnmlmeve, Dep i Zhwlhmlt F manclmeve dhe Ndlhmes se HuaJ

~ lInstitucioni dhe adresa _
| Keshilli i Ministrave, Kryemmlstrl, Bulevardl Deshmuret ¢ Kombit, Tlrane
)ata ¢ emérimit ng funksionin g&€ kryen Datae dorezn it € dekianatm

B Korrik 2016 31 Mars 2017 _

Né bazé t€ nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, dat&¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t&€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti P&rgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht&€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné n& emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument ja‘ne té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
(¢ nuk éshté e vérteté.

Nénchkrimi | zyrtarit
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DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo n€ valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé & dokumenteve vierén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni té ¢do lloj
pasurie” té regjistruar ose jo né regjistrat publikg, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor

té vitit t& deklarimit.
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Viera me shifra dhe me Flesa oy

fjale Yo

-Llogari rrjedhese prane Barﬁ_ (hapur ne Shkurt | LEK 327,930.66 (treqind e | 100

2000 ne m Burimi: kursime nga te | njezet e shtate mije ¢ nentegind e

ardhurat € punesimit. Balanca ne 31 Dhjetor 2016. tridhjete LEK e giashtedhjete e
gjashte gindarka)

Llogari depoznw-(hapur LEK 103360.74 (njeqind e | 100 g

ne Gusht 2014 ne emer te djal it RGNS . 5urini i tremije e tregind ¢ gjashtedhjete

shteses (1,901.19 Lek) - interesat e perfituara nga e njejta LEK ¢ shtatedhjete e kater

depozite. Balanca ne 31 Dhjetor 2016. qindarka)

Investim ne Obligacione te Qeverise Shqiptare nepermjet Bankes | LEK 8,050,000 (tete milion e | 100

j 5). Burimi: transferuar nga llogaria | pesedhjete mije LEK)

prane Bankes (8min LEK). Balanca ne 31 Dhjetor

2016.

Llogari rrjedhese prane Banke LEK 13833236 (njegind e

Burimi: kursime nga te ardhurat e punesimit. Balanca ne 31 Dhjetor | tridhjete € tete mije ¢ treqind e

2016. tridhjete ¢ dy LEK e tridhjete e

Giendja pakesuar me LEK 483,430.91 krahasuar me gjendjen ne | &jashte qindarka)

31 dhjetor 2015. Pakesuar LEK 485,100, ekuivalent EUR 3,500

kaluar tek logaria prane— Bank per blerjen e

makines. Shtuar 1,669.1 nga interesa neto te fituara.

Shitje Automjeti —Veture Peugeot 307 Vlera e shitjes: -
EUR 5,000 (pese mije Euro)

Blere Automjeti Volvo XC60, Euro 43,500, burimi: Vlera e blerjes: 100

e ELUR 5,000 shitja e automjetit veture Peugeot

¢ EUR3.,500 (W llogaria ne LEK
prane Banke
¢ EUR 25,000 fonde nga Armand Muharremi

e EUR 10,000 kredi prane Bankes Albania

EUR 43,500 (dyzet e tre mije
e peseqmd Euro).

bleric me F
date maj

* Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vler# t& vecant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, ng llogari rrjedhése, né& depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, n& leké ose n& valuté t& huaj;

Em I\jbmmrz, Nénshkrimi i zyrta*ht
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Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

~ Pérshkruani hollgsisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja n€ borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q€ ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr, i
_ regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organlzates, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklariml i

méparshem deri mé 31 Dhjetor té vitit (& deklarimit.

Pérshkrimi i t& ardhurave

Shuma e t€ ardhurave neto ¢
krijuara, né leké apo né valuté

| (me shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga pune'simi ne Ministrine e Financave (MF)'; Drejtor i
Pergjithshem, ne periudhen Dhjetor 2015 — Nentor 2016.

LEK 391,212.28 (treqind e
nentedhjete e nje mije e dyqind e
dymbedhjete LEK e njezet e tete
gindarka)

Te ardhura nga punesimi ne Ministrine e Zhvillimit Ekonomik, Tregtise,
Turizmit dhe Sipermarrjes (MZHETTS), Sekretar [ Pergjithshem, ne periudhen
Maj 2016 - Qershor 2016.

LEK 193,032 (njegind e
nentedhjete e tremije e tridhjete e
dy LEK)

Te ardhura nga punesimi ne Kryeministri, Drejtor I Pergjithshem, ne periudhen
Korrik 2016 — Shtator 2016.

LEK 248,082 (dyqind e dyzet e
tete mije mije e tetedhjete e dy
LEK)

Interesa neto te perfituara nga investimet ne Obligacione te Qeverise Shqiptare

(investimi total LEK 8min - nepermjet llogarise ncii  ENEENNES 2k
Albania), per periudhen 1 Janar 2016 — 31 Dhjetor 2016.

LEK 525,831.24 (peseqind e
njezet e pese mije e teteqind e
tridhjete e nje LEK e njezet ¢ kater
gindarka)

Interesa neto te perfituara nga llogaria ne Ban_
per periudhen 1 Janar 2016 — 31 Dhjetor 2016.

LEK  1,669.1 (njemije e
gjashteqind e gjashtedhjete e nente
LEK e dhjete gindarka

- | Interesa neto te perfituara nga depozitaT_——IwW-

er periudhen 1 Janar 2016 — 31 Dhjetor 2016.

' Kalim fondi per blerje Automjeti. Derdhje ne llogari ne Bankeri
ga A.Muharremi per A. Xhemali ne dt. 06 Maj 2016

Fonde te krijuara nga kursimet {depozite gjendje ne 31 dhjetor 2015) dhe te

ardhura nga punesimi gjate 2016 nga Armand Muharremi.

LEK 1,901.19 (njemije e nenteqind e
nje LEK e nentembedhjete gindarka)

EUR 25,000 (njezet e pese mije
Euro)

Ejp i, Mbiemri, Nepshkrimi i zyrtarit
{ [ | LY
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Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni t¢ plotésoni né fotokopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né& fagen nr.7, pér t&
ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Peréhkruém hoﬁesfsht Qéﬁ;mm e.de.tynmt financiar, shumén totale ng ieke apo né va}u-té,'"ééteﬁ e %ilhrmt dhé e
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumen e kredisé
; (pmzcap«a}), kohézgjatjen (muajifvntl) dhe késti mujor. .

Shuma e shiyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve | deri né 31 Dhjetor t& deri né 31 Dhjetor t&
vitit té deklarimit vitit t& deklarimit

' | (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
[Kredi Bankare ne EUR prane Bankes d Euro 6,540 (gjashtemije | Ne 31 Dhjetor 2016 -

_Shqiperi. Shuma fillestare e marre ne | e peseqind e dyzet | EUR 75,353.94
Nentor 2012 EUR 150,000 (njeqind e pesedhjete | Euro) (shtatedhjete e pese

mije Euro). Afati 20 vjet (Nentor 2012 deri Dhjetor mije e tregind e
2032), interesi fillestar EURIBOR + 4% (minimumi pesedhjete e tre
6%). Interesi Aktual 3.5%. Perdorur per financimin Euro)

e pjesshem te Apartamentit, financimin e plote te
| garazhit dhe financimin e punimeve dhe
mobilimeve te aparatamentit.

Kredi Bankare ne EUR prane Bankes Euro 0 (zero Euro) Ne 31 Dhjetor 2016 -
_ Shgiperi. Shuma fillestare EUR 10,000 EUR 10,000 (dhjete
(dhjete mije Euro). Afati Dhjetor 2016 - Dhjetor mije Euro)

2036 (kerkuar si rimarrje e pjeseshme kredi nga
ripagesave para afatit te kredise Kkryesore te
| apartamentit), interesi fillestar EURIBOR + 2.9%
| (minimumi 2.9%).

Kredia e perdorur faktikisht per financimin e
pjesshem te blerjes se makines Volvo XC 60.

I

I
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:Hojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s& veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, t¢ cdo lloj
pasurie* té regjistruar ose jo n€ regjistrat publikg, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor

té viti té deklarimit.

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé

Pje
sa
%

Llogari bankare prane Banke

Shqiperi Shaiperi). Llogaria
rrjedhese e pages ne LEK, nr. . Gjendje me 31/12/2016.
(Ndryshimi me 31 dhjetor 2015: shtuar LEK 9,965.43 si rezultat

neto 1 te ardhurave nga paga me shpenzimet e ndryshme te
jeteses).

LEK 104,356.77 (njeqind e kater
mije e treqind e pesedhjete e gjashte
LEK e shtatedhjete e shtate
qindarka.

160
Y%

Liogari bankare prane Bankes LEK 412.2 (katerqind dymbedhjete
Shqiperi. Llogari kursimi LEK, nr. . Gjendje 31/12/2016. | LEK e njezet gindarka)
(Ndryshimi me 31 dhjetor 2015: shtuar LEK (.38).

100
%

Llogari bankare Banka KT <hqipcri.
Liogaria kursimit ne EUR, nr Bl Giendje 31/12/2016
{Ndryshimi me 31 dhjetor 2015: shtuar EUR 9.64).

EUR 13.66 (trembedhjete EUR e
gjashtedhjete e gjashte cent)

100
%

Llogari bankare BankMiperi.

Llogaria kursimit ne USD, Gjendje 31/12/2016

USD 4.18 (kater USD e
tetembedhjete cent)

100
Y%

(Ndryshimi me 31 dhjetor 2015: shtuar USD 0.16).

Gjendje llogari debitore prane Bank_
Shqiperi. Llogaria e kartes se kreditit ne LEK. Gjendje detyrimi
me 31/12/2016. (Ndryshimi me 31 dhjetor 2015: Shtuar detyrimi
me LEK 1,711.54. Neto e shpenzimeve/pagesave ne karte per

nevoja te ndryshme)

LEK 17,670.84 (shtatembedhjete
mije e gjashtegind e shtatedhjete
LEK e tetedhjete e kater gindarka)

100
%

Gjendje llogari debitore prane Bankes
Shqiperi. Llogaria e kartes se kreditit ne . Gjendje detyrimi
me 31/12/2016. (Ndryshimi me 31 dhjetor 2015: Shtuar detyrimi
per vleren totale EUR 359.46 si neto e shpenzimeve/pagesave ne
karte per nevoja te ndryshme)

EUR 359.46 (treqind e pesedhjete e
nente EUR e dyzet e gjashte cent)

100
%

Mbyllur plotesi ita 3_nyi 20,000 (njezet mije)
prane Bankethiperi-

Gjendja 31/12/2015 EUR 20mije.

Kaluar ne llogarine e Adelina Xhemali te i | | NG 2nk
Shqiperi ne date 06/05/2016.

Vlera e kaluar per te plotesuar blerjen ¢ automjetit Volvo XC 60
ne perdorim te perbashket.

EUR 0

100
%

Llogari rrjedhese ne LEK prane Bank_

Shqiperi. Gjendje 31/12/2016.
{Ndryshimi me 31 dhjetor 2015: shtuar Lek 0.06)

LEK 645.42 (gjashteqind e dyzet e
pese LEK e dyzet e dy gindarka)

100

&
%

Llogari rrjiedhese e lidhur me kredine ne EUR prane Bankes
Shqiperi. Gjendje 31/12/2016.

(Ndryshimi me 31 dhjetor 2015: shtuar EUR 79.61 per sa

depozituar paraprakisht keste te kredise)

EUR 147 (njeqind e dyzet e shtate
EUR)

100
%

10

Gjendje Cash nga kursime nga te ardhura personale.
(Ndryshimi me 31 dhjetor 2015: Nuk ka)

EUR 2,000 (dy mije)

100
Y%

“Periodiki/1jetor”
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurit® e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasuritg e luajtshme, t& regjistrueshme n& regjistrat publik;
¢) sendet me vlerg t& veganté mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, n& [logari rrjedhése, n& depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, n& leké ose né& valutd t& huaj;

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NIc
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me qé€llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose
Jjasht& vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurgse dhe jo fitimprurése, ligensa
dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizat€ tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.
Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q€ ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhorse.
_ Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar ¢ ardhurat, adresa , nr. i
_ regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyren e angazh:!mt, nga deklanm; i
méparshem deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

- - ' Shuma e té ardhurave neto té krijuara,
Pérshkrimi i t& ardhurave - né leké apo né valuté (me shifra dhe

: : - . me fjalé)

Te ardhura nga punesimi. Institucioni Banka Amerikane e | LEK 4,889, 884 (kater milion e tete

| Investimeve [N Detyra: Drejtor i | qind e tetedhjete e nente mije e

Divizionit te Finances dhe Anetar | Keshillit Drejtues te Bankes. | teteqind e tetedhjete e kater LEK)

Periudha: 01/01/2016 — 31/12/2016.

hY
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